ОБЩЕРОССИЙСКОЕ ГОЛОСОВАНИЕ

по вопросу одобрения изменений к Конституции

Российской Федерации

1 июля 2020 года

Территориальная избирательная комиссия

Калининского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Решение

1 июля 2020 года              №94/1325

О рассмотрение Территориальной избирательной комиссией Калининского

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан обращения

участника голосования по вопросу одобрения изменений к Конституции

Российской Федерации 1 июля 2020 года Никоновой Ю.Г.

 Территориальная избирательная комиссия Калининского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан рассмотрев

обращение участника голосования Никоновой Ю.Г.,

установила:

30 июня 2020 года при проведении общероссийского голосования  по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации при

проведении голосования до дня голосования  участник голосования Никонова

Ю.Г. пришла на избирательный участок № 46 Калининского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, расположенный по

адресу: г. Уфа, ул.Георгия Мушникова, д .17\1 , где в ходе голосования, при

получении бюллетеня обнаружила, что подпись ее матери  Никоновой Нафисы

Изаильены якобы поставлена не ей.

 Из объяснений председателя УИК № 46 Ахметовой Ф.Т., членов

комиссии с правом решающего голоса Рубан В.И., Фокиной А.И. следует, что

участник голосования Никонова Нафиса Изаильевна пришла на

избирательный участок 27 июня 2020 года, получила бюллетень участника

голосования, сама поставила подпись в списке участника голосования,

проголосовала и ушла.

 Данный факт Никоновой Н.И. и Никоновой Ю.Г. подтверждается.

  Право Никоновой Н.И. на участие в голосование не нарушено.

На основании вышеизложенного территориальная избирательная

комиссия Калининского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

Решила:

1. Признать жалобу Никоновой Ю.Г. необоснованной.

2. Направить копию настоящего решение заявителю, в Центральную

избирательную комиссию Республики Башкортостан.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Калининского

района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан             Г.М.Ступина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Калининского

района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан      Ю.С.Девицкова

Территориальная избирательная комиссия

Калининского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

     Никоновой Ю.Г.

                        г. Уфа, ул. Мушникова,

              11-554

               yul070282@yandex.ru

Уважаемая Юлия Геннадьевна!

 Ваше заявление о нарушении избирательных прав Вашей матери

Никоновой Н.И рассмотрено на заседании территориальной избирательной

комиссии Калининского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан 1 июля 2020 года, с Вашим участием.

30 июня 2020 года при проведении общероссийского голосования  по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации при

проведении голосования до дня голосования участник голосования Вы

пришли на избирательный участок № 46 Калининского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан, расположенный по адресу: г.

Уфа, ул.Георгия Мушникова, д.17\1 , где в ходе голосования, при получении

бюллетеня предположили, что подпись матери  Никоновой Нафисы

Изаильены якобы поставлена не ей.

 Из объяснений председателя УИК № 46 Ахметовой Ф.Т., членов

комиссии с правом решающего голоса Рубан В.И., Фокиной А.И. следует, что

участник голосования Никонова Нафиса Изаильевна пришла на

избирательный участок 27 июня 2020 года, получила бюллетень участника

голосования, сама поставила подпись в списке участника голосования,

проголосовала и ушла.

 Данный факт Вами подтверждается.

 Дать оценку подлинности подписи в списке участников голосования,

проставленной напротив фамилии Вашей матери, в ходе заседания

mailto:yul070282@yandex.ru

территориальной комиссии не представляется возможным, ввиду отсутствия у

членов комиссии специальных познаний в области почерковедения.

 Избирательные права Вашей матери не нарушены.

 Членами избирательной комиссии Вам и Вашей матери принесены

извинения за эмоциональность членов комиссии при разбирательстве данного

инцидента.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Калининского

района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан          Г.М.Ступина

Территориальная избирательная комиссия

Калининского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

       ВРИО начальника отдела полиции

       № 1  Управления Министерства

       Внутренних дел РФ по городу Уфе

       (ОП № 1 УМВД России по городу

       Уфе)

        Р.Р. Адееву

 1 июля 2020 года в территориальную избирательную комиссию

Калининского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

поступил материал проверки, зарегистрированный в КУСП № 8410 о

30.06.2020г. по факту обращения Никоновой Ю.Г.

 Довожу до Вашего сведения, что материал рассмотрен на заседании

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан 1 июля 2020 года.

 Ответ заявителю дан.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Калининского

района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан          Г.М.Ступина